
 
 

UCHWAŁA NR 609/24 
RADY GMINY CELESTYNÓW 

z dnia 25 kwietnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami 
rolnymi lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290 z późn. zm.), Rada Gminy Celestynów uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 343/22 Rady Gminy Celestynów z dnia 28 stycznia 2022 roku w sprawie wyznaczenia 
miejsc handlu rolników i domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz regulaminu tego handlu 
zmienionej następnie uchwałą Nr 353/22 z dnia 28 lutego 2022 roku zmieniającą uchwałę w sprawie 
wyznaczenia miejsc handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi oraz 
regulaminu tego handlu, dokonuje się zmian poprzez nadanie załącznikowi "Regulamin handlu rolników i ich 
domowników produktami rolnymi i spożywczymi’’ nowego brzmienia, zgodnie z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Celestynów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy Celestynów 
 
 

Romuald Ziętala 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 9 maja 2024 r.

Poz. 5088



  

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 609/24 

Rady Gminy Celestynów z dnia 25 kwietnia 2024 roku 

 

Regulamin handlu rolników i ich domowników produktami rolnymi lub spożywczymi. 

 

§ 1 

Niniejszy Regulamin dotyczy wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej 

dokonywanego przez rolników i ich domowników w piątki i soboty w miejscu wskazanym na 

załączniku graficznym. 

§ 2 

Na targowisku, o którym mowa w § 1 uchwały - bez opłaty targowej - mogą być sprzedawane 

w piątki w godzinach 6:00 - 18:00 i soboty w godzinach 5:00 - 12:00 wyłącznie produkty 

rolne lub spożywcze, o których mowa § 1 uchwały, oraz wyroby rękodzieła wytworzone w 

gospodarstwie rolnym rolników dokonujących sprzedaży. 

§ 3 

1. Handel, o którym mowa w § 2 uchwały może odbywać się wyłącznie w miejscu i na 

stanowiskach wyznaczonych na załączniku graficznym do niniejszego regulaminu. 

2. Każdy ze sprzedających rolników lub ich domowników powinien zająć wyznaczone przez 

przedstawiciela zarządcy targowiska miejsce handlowe. 

3. W przypadku braku zainteresowania sprzedażą produktów o których mowa w § 2, 

Zarządca może dopuścić na tych stanowiskach handel innymi towarami. 

§ 4 

1. Sprzedaż grzybów, w tym suszonych oraz przetworów grzybowych może być prowadzona 

na zasadach określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

2. Przed świętami Bożego Narodzenia dopuszcza się prowadzenie sprzedaży żywych ryb 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w terminie na zasadach uzgodnionych  

z Zarządcą targowiska. 

§ 5 

1. Na targowisku zabrania się: 

a) pozostawiania wszelkich rzeczy po godzinach handlu określonych w § 2; 

b) jeżdżenia rowerami; 

2. Na targowisku zabrania się ustawiania towarów na jezdniach, chodnikach i w przejściach 

oznaczonych dla ruchu pieszych i pojazdów oraz trawnikach. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5088



 

 

§ 6 

1. W dniach określonych w § 2 wjazd na teren targowiska dozwolony jest wyłącznie dla 

pojazdów, z których prowadzona jest sprzedaż, służących dla dowozu towarów, oraz klientów 

targowiska korzystających z miejsc parkingowych. 

2. Zabrania się handlującym parkowania pojazdów na miejscach przeznaczonych dla 

klientów. 

§ 7 

1. Osoby prowadzące handel na targowisku są obowiązane do: 

a) dokonywania sprzedaży towarów we wskazanych niniejszym Regulaminem miejscach, 

zgodnie z ich przeznaczeniem; 

b) przestrzegania Regulaminu targowiska; 

c) przestrzegania przepisów sanitarnych, porządkowych i przeciwpożarowych; 

d) przestrzegania przepisów ruchu drogowego; 

e) dokonywania sprzedaży w innych miejscach wyznaczonych przez   

Zarządcę targowiska, o ile Zarządca wyznaczy takie miejsca; 

f) uwidaczniania cen na wystawianych towarach; 

g) używania urządzeń pomiarowych z ważną cechą legalizacji oraz w sposób umożliwiający 

stwierdzenie prawidłowości pomiaru; 

h) utrzymywania czystości i porządku w czasie trwania handlu oraz uprzątnięcia miejsca 

prowadzenia handlu po zakończeniu sprzedaży; 

i) usunięcia z terenu targowiska pojazdów, przenośnych stanowisk handlowych oraz 

wszystkich przedmiotowi urządzeń, które służyły do sprzedaży najpóźniej w ciągu godziny 

od wyznaczonego Regulaminem czasu zakończenia prowadzenia handlu; 

j) przestrzegania przepisów weterynaryjnych, przepisów regulujących ruch pojazdów oraz 

poleceń Zarządcy targowiska w zakresie uprawnień określonych niniejszym Regulaminem. 

2. Wszystkie towary mogą być wystawiane przez osoby prowadzące handel tylko w granicach 

wyznaczonego miejsca, z którego prowadzona jest sprzedaż. 

3. Na jednym stanowisku dopuszcza się sprzedaż wyłącznie przez jednego handlującego. 

4. Handel towarami z pojazdów, przyczep, w zależności od ich gabarytów, może odbywać się 

również w innych miejscach wskazanych przez Zarządcę targowiska. 

5. Wymogi sanitarne dotyczące środków transportu, z których sprzedawane są artykuły 

spożywcze, muszą być dostosowane do obowiązujących przepisów. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5088



 

§ 8 

1. Zarządca targowiska czuwa nad przestrzeganiem Regulaminu targowiska, odpowiada za 

porządek, bezpieczeństwo oraz stan sanitarny targowiska. 

2. Zarządca targowiska obowiązany jest do uprzątnięcia terenu targowiska, 

każdego dnia, w którym prowadzony jest handel. 

3. Zarządca targowiska wyznacza miejsca handlu oraz czuwa nad prawidłowym ich 

wykorzystaniem. 

4. W przypadku stwierdzenia prowadzenia handlu wbrew obowiązującym przepisom 

prawa, w tym Regulaminu targowiska, lub stwierdzenia innych uchybień.  

5. Zarządca targowiska ma prawo do: 

a) usuwania z terenu targowiska osób, które nie przestrzegają Regulaminu targowiska; 

b usuwania obiektów handlowych, urządzeń, rzeczy i pojazdów znajdujących się na 

targowisku wbrew obowiązującym zasadom i dochodzenia zwrotu kosztów z tym 

związanych; 

c) kontroli bezpośredniej nad przestrzeganiem zasad ustalonych Regulaminem targowiska. 

 

§ 9 

Klienci, oraz inne osoby korzystające z targowiska, zobowiązani są do: 

1. Przestrzegania Regulaminu targowiska; 

2. Przestrzegania przepisów ruchu drogowego; 

3. Parkowania pojazdów w miejscach do tego wyznaczonych; 

4. Zachowania porządku. 

§ 10 

Wszelkie sprawy nie ujęte w Regulaminie targowiska korzystający z targowiska uzgadniają  

z Zarządcą targowiska. 

§ 11 

Skargi i wnioski w sprawach dotyczących działalności Zarządcy targowiska oraz 

funkcjonowania targowiska przyjmuje Wójt Gminy Celestynów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 5088


	UCHWAŁA NR 609/24 RADY GMINY CELESTYNÓW  z dnia 25 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-05-09T11:05:03+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




